
В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в Ярославской области, утвержденного приказом департамента 

образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, на основании результатов 

собеседования с руководителями общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, в 

которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального 

профиля без проведения индивидуального отбора (приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города 

Ярославля от 22.01.2024 № 01-05/77 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций города Ярославля, в которых допускается получение среднего общего 

образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования Ильину Е.А. 

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 

 

Директор  департамента                                Е.А.Иванова

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

27.01.2025 № 01-05/88 

Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций города Ярославля, в которых 

допускается получение среднего общего 

образования в классах универсального профиля  

без проведения индивидуального отбора  

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 27.01.2025 № 01-05/88 

Перечень общеобразовательных организаций города Ярославля,  

в которых допускается получение среднего общего образования  

в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора 

 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16»; 

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 47»; 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 60»; 

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа  

№ 94 имени Виктора Петровича Подосенова»; 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа  

№ 96». 

 


